
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 29 de julho de 2011 Ano I - Edição nº 00057

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

E95489EC3F0A5C9CD85D4B7CD2C9DA62



sexta-feira, 29 de julho de 2011  |  Ano I - Edição nº 00057 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• Decreto nº 025/2011, de 28 de Julho de 2011 - Dispõe sobre convocação da IV Conferência Municipal de Assistência Social do município de

Buerarema, e dá outras providências.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

E95489EC3F0A5C9CD85D4B7CD2C9DA62



sexta-feira, 29 de julho de 2011  |  Ano I - Edição nº 00057 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

 
 
 
 
 
 Gabinete do Prefeito Gabinete do Prefeito 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema/BA, 28 de julho de 2011. 
 

Dr. Mardes Lima Monteiro de Almeida 
Prefeito Municipal 

 
 

Valdeci Santos Pereira 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

DECRETO Nº 025/2011, De 28 de julho de 2011. 

 

Ementa: Dispõe sobre CONVOCAÇÃO a IV Conferência 
Municipal de Assistência Social do município de Buerarema, 
e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Buerarema-Ba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com as prerrogativas que lhe confere à Lei Orgânica do Município. 

 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica convocada a IV Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada 

nos dias 25 e 26 de agosto de 2011, tendo como tema central: “Os avanços na 

consolidação do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, com a valorização dos 

trabalhadores e a qualificação da gestão dos serviços, programas, projetos e benefícios”. 

Art.2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação 

própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Registra-se, publique-se e cumpra-se, 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

E95489EC3F0A5C9CD85D4B7CD2C9DA62


